[image: image1.jpg](0N

==

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «ЛАКСКИЙ РАЙОН»
РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

_____________________________________________________________________________________

РЕШЕНИЕ

от  24 декабря    2019 года   № 171
сорок седьмого заседания  депутатов МР «Лакский район»

Республики Дагестан шестого созыва
«О бюджете МР «Лакский  район» на 2020 год и на плановый
период 2021-2022 годы».
Рассмотрев проект «О бюджете МР «Лакский район» на 2020год и плановый период 2021-2022гг.», Собрание депутатов муниципального района «Лакский район»

РЕШИЛО
Статья 1. Основные характеристики бюджета МР  «Лакский район» на 2020год.

1.Утвердить  в основные характеристики бюджета МР «Лакский район» на 2020 год (согласно приложения 1 к настоящему решению)

а) общий объем доходов бюджета МР «Лакский район» в сумме 315876,7  тыс. рублей, в том числе общий объем межбюджетных трансфертов, получаемый из республиканского бюджета в сумме 268468,7 тыс. рублей;
б)  общий объем расходов районного бюджета МР. «Лакский район» в сумме 315876,7тыс. рублей;

в)  верхний предел муниципального долга МР «Лакский район» на 1 января 2020 года в сумме  27000тыс. рублей;
г)  предельные объемы расходов на обслуживание муниципального долга в сумме 27,0 тыс. рублей.
Статья 2. Основные характеристики бюджета МР  «Лакский район» на плановый период  2021-2022гг.
 2.Утвердить  в первом чтении основные характеристики бюджета МР «Лакский район» на плановый период 2021-2022гг.:  (согласно приложения 2 к настоящему решению)

а) общий объем доходов бюджета МР «Лакский район» на 2021год  в сумме 294283,1  тыс. рублей, в том числе общий объем межбюджетных трансфертов, получаемый из республиканского бюджета в сумме 246875,1 тыс. рублей;

б)  общий объем расходов районного бюджета МР. «Лакский район» в сумме  294273,1тыс. рублей;

в)  верхний предел муниципального долга МР «Лакский район» на 1 января 2021 года в сумме  24000тыс. рублей;
г)  предельные объемы расходов на обслуживание муниципального долга в сумме 24,0 тыс. рублей;
д) общий объем доходов бюджета МР «Лакский район» на 2022 год в сумме 294346,4  тыс. рублей, в том числе общий объем межбюджетных трансфертов, получаемый из республиканского бюджета в сумме 246938,4 тыс. рублей;

е) общий объем расходов районного бюджета МР. «Лакский район» в сумме 294346,4тыс. рублей;

ж) верхний предел муниципального долга МР «Лакский район» на 1 января 2022 года в сумме  18000,0 тыс. рублей;
з) предельные объемы расходов на обслуживание муниципального долга в сумме 18,0 тыс. рублей.
Статья 3.   Вступление в силу настоящего Решения.
           Настоящее Решение  вступает в силу с 1 января 2020 года.

Статья 4. Опубликовать настоящее постановление в Районной газете «Заря»

    Председатель Собрания депутатов

    МР «Лакский район»
                                                      Ш. Г-А. Шурпаев
    Глава МР «Лакский район»                                                  Ю. Г. Магомедов